
東野小学校             令和５年 12 月 22 日 №28 

   学 校 だ よ り 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 月８日にフ

レスタ大崎上島店

に見学に行きまし

た。バックヤード

を見せていただ

き、野菜や鮮魚、惣

菜などの商品が店

頭に並ぶまでの準

備の大変さを感じ

ました。 

児童会が呼びかけを行い，みなさまからいただきました募金を 12 月 21 日

（木）の全校朝会で社会福祉協議会に贈呈しました。 

今年度も「赤い羽根共同募金」に協力していただきありがとうございました。 

12 月 15 日に

大崎上島消防署に

見学に行きまし

た。火事や救急で

の出動回数に驚く

とともに、たくさ

ん訓練をしていつ

でも出動できるよ

うにしていること

が分かりました。 



 

１ 日 時  １月１２日(金) １４：００～ 

 

２ 日 程  ベルマーク整理（図工室）  １３：２０～１３：５５ 

授業参観  （各教室）    １４：００～１４：４５ 

       学級懇談会（各教室）    １４：５０～１５：３０ 

       役員決め （体育館）    １５：３０～ 

☆児童下校 １５：００ （バス下校１５：１４） 

☆お車は町駐車場に駐車してください。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 【各学年の道徳授業】 

 

 

 

 

 

 

 

学 年 主 題 名 資  料  名 

１年生 みんなでルールをかんがえよう 
ルールがないとどうなるの？ 

スマホやゲームきをつかうとき 

2 年生 れいぎ正しく 小さなできごと 

３・4 年生 見えないきまり 図書館で 

5・６年生 働く人の思い 世界がおどろく七分間清掃 

たんぽぽ 言葉の力 ふわふわとちくちく 

１月の授業参観は，全学年道徳科の授業を行います。心を豊かにし，「自分

を大切に，他人を大切に，ふるさとを大切にする」児童を育てていきたいと思

い，道徳の参観授業及び学級懇談会を次のとおり行います。ご多用とは存じま

すが，ご参加いただきますようご案内申し上げます。道徳の授業は地域の方々

へも公開しております。是非、子供たちの学習の様子を見にご来校ください。 

【★★ 募 集 ★★】 

Sigfy 及び地域全戸配付のチラシでもお伝えしたように、「東野小学校学校

応援隊」として活動していただける方を募っております。その第 1 弾として、

ベルマーク整理のお手伝をしていただける方を大募集しております。 

ぜひ、授業参観前に図書室にお越しください。よろしくお願いします。 

 

 

 

 

ベルマーク整理 
手伝っていただける方 
大募集中！ 
 


